



# 平成 20 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 4 日

上場会社名 株式会社ダイナック 上場取引所 東証二部  
 コード番号 2675 URL <http://www.dynac.co.jp>  
 代表者 代表取締役社長 若杉 和正  
 問合せ先責任者 取締役法務・総務部エグゼクティブマネージャー、 大和田 雄三  
 管理部担当、CSR推進担当 TEL (03)3341 - 4216

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20 年 9 月期第 1 四半期の業績（平成 19 年 10 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

### (1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 9 月期第 1 四半期	10,926	0.2	547	15.2	521	16.2	269	18.4
19 年 9 月期第 1 四半期	10,950	3.0	645	2.2	622	0.3	329	46.8
19 年 9 月期	40,323	-	1,446	-	1,354	-	300	-

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 9 月期第 1 四半期	38	27	-	-
19 年 9 月期第 1 四半期	46	91	-	-
19 年 9 月期	42	67	-	-

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 9 月期第 1 四半期	20,761	4,863	23.4	691 46
19 年 9 月期第 1 四半期	19,958	4,726	23.7	672 12
19 年 9 月期	20,121	4,646	23.1	660 66

### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 9 月期第 1 四半期	635	1,324	923	613
19 年 9 月期第 1 四半期	499	164	270	449
19 年 9 月期	1,715	950	769	379

## 2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19 年 9 月期	7 50	7 50	15 00
20 年 9 月期	-	-	
20 年 9 月期(予想)	7 50	12 50	20 00

(注) 20 年 9 月期末配当金(予想)の内訳には、創業 50 周年記念配当 5 円を含んでおります。

3.平成20年9月期の業績予想(平成19年10月1日~平成20年9月30日)

(%表示は中間期は対前年中間期・通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	20,200	0.8	700	3.7	640	1.2	200	25.7	28	44
通期	41,500	2.9	1,500	3.7	1,400	3.4	470	56.6	66	83

4.その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因変化により異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題の深刻化による金融市場の不安、原油価格の高騰による原材料高などにより、景気は不透明な状況で推移しました。

外食産業におきましては、食材価格の高騰や「食の安全・安心」を揺るがす事件などの影響により、経営環境は依然厳しい状況にあります。

このような状況のもと、当社は中期経営方針に掲げる「ブランド力の強化」と「収益力の強化」に向け積極的に取り組み、当第1四半期における新規出店は特に収益力の高い「響」<sup>レ</sup>、「パパミラノ」<sup>レ</sup>、「ローズ&クラウン」及び「ゴルフ場レストラン」の6店を出店し、一方で6店を閉店しましたので当第1四半期末の店舗数は前事業年度末と同じ271店となりました。

当第1四半期の業績は、創業50周年謝恩記念キャンペーン(第1弾)などを実施し各店舗の売上に貢献しましたが、閉店等の影響もあり、売上高は10,926百万円(前年同期比0.2%減)の微減となりました。利益面では、新規出店の増加に伴う初期費用などの影響により、経常利益は521百万円(前年同期比16.2%減)、四半期純利益は269百万円(前年同期比18.4%減)となりました。

### 2. 財政状態に関する定性的情報

#### (財政状態)

当第1四半期の財政状態については、総資産は前事業年度末に比べ640百万円減少の20,761百万円となり、純資産は前事業年度末と比べ216百万円増加の4,863百万円となりました。この結果、自己資本比率は前事業年度末より0.3ポイント上昇し23.4%となりました。

#### (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは635百万円の収入となり、これは主として税引前四半期純利益の476百万円、仕入債務の増加額411百万円及び減価償却費の240百万円に対し、賞与引当金の減少額247百万円及び法人税等の支払額230百万円を支出したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは1,324百万円の支出となり、これは主として新規出店に伴う有形固定資産の取得による支出315百万円及び前事業年度に計上したスキー場受託運営事業の撤退による未払金を含むその他の支出1,070百万円によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは923百万円の収入であり、これは借入金による収入970百万円に対し、配当金の支払額46百万円を支出したことによるものです。

この結果、現金及び現金同等物は233百万円増加し、当第1四半期末残高は613百万円となりました。

### 3. 業績予想に関する定性的情報

当第1四半期の業績は、ほぼ計画通りの推移となっておりますので、現時点での業績予想につきましては、平成19年11月2日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

4.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年9月期 第1四半期末〕	当四半期末 〔平成20年9月期 第1四半期末〕	増 減		(参考)前事業年度末 (平成19年9月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
現金及び預金	449,044	613,550	164,505		379,676
受取手形及び売掛金	1,818,071	1,905,263	87,192		1,719,860
たな卸資産	395,304	351,879	43,425		271,394
その他	873,464	727,852	145,612		821,011
貸倒引当金	170,000	100,000	70,000		90,000
流動資産合計	3,365,884	3,498,545	132,661	3.9	3,101,943
<b>固定資産</b>					
(1)有形固定資産					
建物	6,526,332	6,565,113	38,781		6,261,849
工具器具及び備品	1,060,726	1,032,412	28,313		946,776
その他	30,413	15,943	14,469		46,160
有形固定資産合計	7,617,471	7,613,470	4,001	0.1	7,254,786
(2)無形固定資産	50,695	46,001	4,693	9.3	46,592
(3)投資その他の資産					
敷金及び保証金	7,817,260	7,576,206	241,053		7,630,454
繰延税金資産	978,248	1,064,923	86,675		1,102,165
長期未収入金	290,773	1,588,411	1,297,638		1,588,411
その他	1,171,599	1,005,550	166,048		1,038,565
貸倒引当金	1,333,125	1,631,392	298,267		1,641,392
投資その他の資産合計	8,924,755	9,603,699	678,943	7.6	9,718,204
固定資産合計	16,592,921	17,263,170	670,248	4.0	17,019,583
資産合計	19,958,806	20,761,716	802,909	4.0	20,121,526
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
買掛金	2,729,618	2,726,674	2,943		2,315,371
短期借入金	2,810,000	2,720,000	90,000		2,450,000
一年内返済予定長期借入金	80,000	-	80,000		-
未払費用	2,213,896	2,235,706	21,809		1,967,907
未払法人税等	120,993	71,000	49,993		292,300
その他	951,351	1,103,436	152,085		2,096,828
流動負債合計	8,905,859	8,856,817	49,042	0.6	9,122,406

㈱ダイナック(2675)平成20年9月期 第1四半期財務・業績の概況(非連結)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年9月期 第1四半期末〕	当四半期末 〔平成20年9月期 第1四半期末〕	増 減		(参考)前事業年度末 (平成19年9月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>固定負債</b>					
長期借入金	4,900,000	5,600,000	700,000		4,900,000
退職給与引当金	1,256,950	1,293,879	36,928		1,272,877
役員退職慰労引当金	62,357	45,959	16,398		73,697
その他	106,659	102,059	4,600		106,159
固定負債合計	6,325,966	7,041,897	715,930	11.3	6,352,733
負債合計	15,231,825	15,898,714	666,888	4.4	15,475,140
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
(1)資本金	1,741,625	1,741,625	-	-	1,741,625
(2)資本剰余金					
資本準備金	965,175	965,175	-		965,175
資本剰余金合計	965,175	965,175	-	-	965,175
(3)利益剰余金					
利益準備金	179,239	179,239	-		179,239
その他利益剰余金	1,835,399	1,969,297	133,897		1,752,873
利益剰余金合計	2,014,639	2,148,536	133,897	6.6	1,932,113
(4)自己株式	48	48	-	-	48
株主資本合計	4,721,391	4,855,288	133,897	2.8	4,638,865
<b>評価・換算差額等</b>					
その他有価証券 評価差額金	5,589	7,712	2,123		7,521
評価・換算差額等合計	5,589	7,712	2,123	38.0	7,521
純資産合計	4,726,980	4,863,001	136,020	2.9	4,646,386
負債、純資産合計	19,958,806	20,761,716	802,909	4.0	20,121,526

(2) (要約)四半期損益計算書

(単位:千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年9月期〕 第1四半期	当四半期 〔平成20年9月期〕 第1四半期	増 減		(参考)前事業年度 (平成19年9月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	10,950,039	10,926,774	23,264	0.2	40,323,057
売上原価	9,344,367	9,299,098	45,268	0.5	35,125,290
売上総利益	1,605,671	1,627,675	22,003	1.4	5,197,767
販売費及び 一般管理費	960,494	1,080,283	119,788	12.5	3,751,072
営業利益	645,177	547,392	97,785	15.2	1,446,695
営業外収益	1,452	1,888	436	30.0	8,239
営業外費用	24,073	27,644	3,571	14.8	100,386
経常利益	622,557	521,636	100,920	16.2	1,354,548
特別利益	-	5,159	5,159	-	4,006
特別損失	46,076	49,854	3,778	8.2	689,444
税引前四半期(当期) 純利益	576,480	476,941	99,538	17.3	669,110
法人税、住民税及び 事業税	85,717	36,056	49,660	57.9	424,421
法人税等調整額	160,856	171,713	10,857	6.7	55,438
四半期(当期)純利益	329,906	269,170	60,735	18.4	300,127

(3) 株主資本等変動計算書

平成19年9月期 第1四半期(自平成18年10月1日至平成18年12月31日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金合計		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金						
				特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年9月30日残高	1,741,625	965,175	179,239	2,689	1,050,000	530,166	1,762,095	48	4,468,847	
四半期中の変動額										
特別償却準備金の取崩				798		798	-			-
剰余金の配当						77,362	77,362			77,362
別途積立金の積立て					250,000	250,000	-			-
四半期純利益						329,906	329,906			329,906
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)										-
四半期中の変動額合計	-	-	-	798	250,000	3,342	252,544	-		252,544
平成18年12月31日残高	1,741,625	965,175	179,239	1,890	1,300,000	533,509	2,014,639	48	4,721,391	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年9月30日残高	6,176	844	5,332	4,474,179
四半期中の変動額				
特別償却準備金の取崩				-
剰余金の配当				77,362
別途積立金の積立て				-
四半期純利益				329,906
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)	587	844	257	257
四半期中の変動額合計	587	844	257	252,801
平成18年12月31日残高	5,589	-	5,589	4,726,980

㈱ダイナック(2675)平成20年9月期 第1四半期財務・業績の概況(非連結)

平成20年9月期 第1四半期(自平成19年10月1日 至平成19年12月31日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本							
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
		資本 準備金	利 益 準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
				別 途 積立金	繰越利益 剰余金			
平成19年9月30日 残高	1,741,625	965,175	179,239	1,300,000	452,873	1,932,113	48	4,638,865
四半期中の変動額								
剰余金の配当					52,747	52,747		52,747
別途積立金の 積立て								-
四半期純利益					269,170	269,170		269,170
株主資本以外の 項目の四半期中 の変動額(純額)								-
四半期中の変動額 合計	-	-	-	-	216,423	216,423	-	216,423
平成19年12月31日 残高	1,741,625	965,175	179,239	1,300,000	669,297	2,148,536	48	4,855,288

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他有価証 券評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年9月30日 残高	7,521	7,521	4,646,386
四半期中の変動額			
剰余金の配当			52,747
別途積立金の 積立て			-
四半期純利益			269,170
株主資本以外の 項目の四半期中 の変動額(純額)	191	191	191
四半期中の変動額 合計	191	191	216,615
平成19年12月31日 残高	7,712	7,712	4,863,001



前事業年度(自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本								
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金					自己 株式	株主資本 合計
		資本 準備金	利 益 準備金	その他利益剰余金			利益剰余 金合計		
				特別償却 準備金	別 途 積立金	繰越利益 剰余金			
平成18年9月30日 残高	1,741,625	965,175	179,239	2,689	1,050,000	530,166	1,762,095	48	4,468,847
事業年度中の変動 額									
特別償却準備金 の取崩				2,689		2,689	-		-
剰余金の配当						130,109	130,109		130,109
別途積立金の積 立て					250,000	250,000	-		-
当期純利益						300,127	300,127		300,127
株主資本以外の項 目の事業年度中の 変動額(純額)									-
事業年度中の変動 額合計	-	-	-	2,689	250,000	77,292	170,018	-	170,018
平成19年9月30日 残高	1,741,625	965,175	179,239	-	1,300,000	452,873	1,932,113	48	4,638,865

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年9月30日 残高	6,176	844	5,332	4,474,179
事業年度中の変動 額				
特別償却準備金 の取崩				-
剰余金の配当				130,109
別途積立金の積 立て				-
当期純利益				300,127
株主資本以外の項 目の事業年度中の 変動額(純額)	1,344	844	2,189	2,189
事業年度中の変動 額合計	1,334	844	2,189	172,207
平成19年9月30日 残高	7,521	-	7,521	4,646,386

(4)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円未満切捨)

科 目	期 別	前年同四半期 〔平成19年9月期〕 第1四半期	当四半期 〔平成20年9月期〕 第1四半期	(参考)前事業年度 (平成19年9月期)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益		576,480	476,941	669,110
減価償却費		235,648	240,691	970,723
減損損失		-	-	73,867
店舗撤退損失		36,374	-	-
店舗等撤退損失		-	5,154	256,325
賞与引当金の増加額( :減少額)		232,000	247,000	15,000
役員賞与引当金の増加額( :減少額)		39,400	45,600	6,200
退職給付引当金の増加額		41,777	21,001	57,704
役員退職慰労引当金の増加額( :減少額)		3,298	27,738	14,638
貸倒引当金の増加額( :減少額)		11,154	-	252,952
受取利息及び受取配当金		764	1,029	2,166
支払利息		21,911	23,774	90,271
固定資産売却益		-	5,159	4,006
固定資産除却損		9,701	44,700	52,324
前払年金費用の減少額		4,319	22,176	9,989
売上債権の増加額		221,813	184,299	22,326
たな卸資産の減少額( :増加額)		71,304	80,484	48,705
仕入債務の増加額( :減少額)		379,345	411,303	34,901
未払費用の増加額		269,162	261,817	31,275
その他		109,254	33,745	106,900
小計		892,329	882,504	2,378,787
利息及び配当金の受取額		764	1,029	2,166
利息の支払額		15,970	17,793	92,433
法人税等の支払額		378,106	230,660	573,151
営業活動によるキャッシュ・フロー		499,016	635,079	1,715,369
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		192,311	315,024	953,735
有形固定資産の売却による収入		-	5,159	4,512
敷金及び保証金の差入による支出		29,024	34,404	308,813
敷金及び保証金の回収による収入		97,058	88,652	376,019
貸付けによる支出		-	-	2,465
貸付金の回収による収入		1,105	1,210	3,580
無形固定資産の取得による支出		-	-	927
その他		41,277	1,070,170	68,817
投資活動によるキャッシュ・フロー		164,450	1,324,577	950,645
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金純増減額		200,000	270,000	560,000
長期借入れによる収入		300,000	700,000	300,000
長期借入金の返済による支出		300,000	-	380,000
配当金の支払額		70,421	46,628	129,946
財務活動によるキャッシュ・フロー		270,421	923,371	769,946
現金及び現金同等物の増加額( :減少額)		64,144	233,873	5,223
現金及び現金同等物の期首残高		384,899	379,676	384,899
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		449,044	613,550	379,676

5. その他の情報

事業部門別の売上高内訳

(単位:百万円未満切捨)

	前年同四半期 〔平成19年9月期 第1四半期〕		当四半期 〔平成20年9月期 第1四半期〕		増減率	(参考)前事業年度 (平成19年9月期)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	%	百万円	%
レストラン・バー事業	10,098	92.2	10,135	92.8	0.4	37,311	92.5
ケータリング事業	183	1.7	189	1.7	3.3	817	2.0
その他の事業	668	6.1	601	5.5	10.0	2,194	5.5
合計	10,950	100.0	10,926	100.0	0.2	40,323	100.0